Abraham de Swk, notarius3.

1 Ober der Zeile. 3 Von anderer gleichzeitiger Hand.
a Hierauf durchgesirichen cot compareat.

2 468

Gran 1443 November 12. Dionysius, Erzbischof von Gran, versichert dem Rat
von Hermannstadt, dass er den Dekan des Hermannstiidter Kapitels nie zur Ein-
engung der weltlichen Gerichtsbarkeit veranlasst habe, und weist den Dekan Christian

bei der Auslibung ihm itbertragener erzbischtiflicher Befugnisse in diesem Sinne
zu verfalzren.
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Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 106. Ringsiegel, achteckig, 1,6+1 cm, in rotes Wachs
papierbedeckt, auf der Riickseite zum Verschluss aufgednickt. Im Siegelbild Wappen-
schild darin Doppeladler mit ausgebreiteten Schwingen. Umschrift unleserlich.

Sagaces et circumspecti viri, amici nostri carissimi. Recepimus literas vestras, et
earum continentias sane intelleximus ad quarum contenta vobis respondendo
dicimus, quod nos nunquam iura vestra privilegiata ac consuetudines vestras
hactenus approbatas, sicuti scribitis, infringere seu aliquid in contrarium attemp-
tare vel attemptari facere, neque vos in eis destituere, sed nec eas irritas habere
anhelavimus immo quod plus est, nusquam literas nostras in derogamen huius-
modi vestrorum iurium privilegiatorum, uti intimatis, decano aut cuipiam
alio aliquo dedisse recordamur, quae iam dictis vestris iuribus privilegiatis, seu
etiam consuetudinibus vestris praerogari possint. Querulantibus vero et petenti-
bus, si quibus literas nostras commissionales vel alias quascumque dederimus
veluti ex nostri pastoralis officii debito tenemur has iuridice et iustitia suadente
eis concessimus, nec eas cuipiam, sed nec iuri vestro in nullo praerogari credimus
verum praefato decano facultatem indulsimus, ut ipse querelas cunctorum
nostrae ordinariae iurisdictioni subiectorurn forum ecclesiasticum dumtaxat
respicientes audire, cognoscere, decidere, indicare et finaliter fine debito termi-
nare possit atque valeat, qui si ea facultate se in causas saeculares intermiserit,
cui huiusmodi nostra facultas in nullo suffragetur. Qua de re ecce scrie aliarum
literarum nostrarum commisimus memorato venerabili domino Cristanno
doctori moderno decano Cibiniensi, quatenus ipse ad causas, quae forum con-
cernunt saeculare, vigore literarum nostrarum nullatenus se intromittere,i seu
in eis ad nullorum instantiam procedere debeat. 0 mnes vero alias causas
iurisdictioni nostrae subiectas et forum ecclesiasticum tangentes, sicuti prio-
ribus ita praesentibus literis nostris cognoscendi, audiendi, decidendi et fine
debito terminandi omnimodarn facultatem conce dimus. Datum Strigonii
duodecima die Novembris, anno domini 114°CCCC°X LIE°.
Auf der RUckseite vom Schreiber der Urkunde: Sa gacibus ac circumspectis
viris iudici et iuratis consulibus civitatis Cybiniensis et cetera amicis nostris
carissimis.